PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 01/2025

PROTOCOLO Nº 23.534.985-5

Curitiba, 04 de abril de 2025.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025

LISTA PROVISÓRIA DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DE
PRODUTOS E SERVIÇOS TURÍSTICOS INTERESSADOS COMPOR OS MATERIAIS

PROMOCIONAIS DA SECRETARIA DO ESTADO DO TURISMO

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DO TURISMO - SETU, no uso das atribuições
que lhe conferem 9.325 de 24 de março de 2025, torna público a lista provisória de
resultado do Chamamento Público, EDITAL N° 01/2025.

Considerando: que a comissão de habilitação, a partir da realidade observada,
definiu que para empreendimentos que trabalham com serviços ou produtos turísticos
e não tem Cadastur, por não se encaixarem na avaliação atual do MTUR (quem tem
Cadpro, sociedade de economia mista ou outra), poderiam se inscrever neste
chamamento público desde que no lugar de adicionar a Certidão do Cadastur (no
formulário de inscrição) adicionem uma Justificativa, com os dados do
empreendimento e o porquê não conseguem o Cadastur. Essas justificativas foram
avaliadas pela comissão de avaliação a fim de atender ao maior número possível de
empreendimentos.

Considerando: que o preenchimento do formulário de inscrição foi obrigatório para
todos os interessados e deveria ser realizado conforme as instruções do Edital.
Documentos elencados no ítem 5.4 e os critérios de pontuação constantes no ANEXO
III.

Considerando: Empreendimentos classificados como INDEFERIDOS não atenderam
aos critérios estabelecidos neste edital ou apresentam pendências documentais.

Considerando: Empreendimentos classificados como INDEFERIDOS no resultado
provisório têm o direito de interpor recurso, conforme previsto no item 9 do Edital.

Segue resultado provisório da avaliação: Os serviços e produtos turísticos com
situação DEFERIDOS estão habilitados neste Edital e serão contactados via e-mail
para o encaminhamento das ações de promoção.

 RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO

1 13 LUAS POUSADA LTDA INDEFERIDO

2 A OSTRA BEBADA - MERCADO DO GELO
LTDA

INDEFERIDO

3 AAS SAUERESSIG E FERRARI LTDA -
GAÚCHA PESCA, LAZER E POUSADA

INDEFERIDO

4 ABELHA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
DE MEL E DERIVADOS LTDA

INDEFERIDO

5 AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO TRIPFY -
FRANCIANE CORREA PEREIRA

INDEFERIDO

6 ÁGUAS DO IGUAÇU HOTEL CENTRO LTDA INDEFERIDO

7 AJS TURISMO - BRUNO CEZAR VIEIRA DA
SILVA

INDEFERIDO

8 ALL ARTES PRODUÇÕES EVENTOS E TURISMO -
ANGELICA DE LIMA PONCIO

INDEFERIDO

9 AMABILETUR VIAGENS E TURISMO LTDA INDEFERIDO

10 ANABRAN EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS
E HOTEIS LTDA - DAJ RESORT E MARINA

DEFERIDO

11 ANV TRAVEL SERVICE INDEFERIDO

12 APOLO PALACE HOTEL LTDA - HOTEL
BOGARI

INDEFERIDO

13 AQUÁRIO DE PARANAGUÁ LTDA INDEFERIDO

14 ARAUCÁRIA ACQUA PARK LTDA INDEFERIDO

15 ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL
DE ARAPONGAS

INDEFERIDO

16 ASSOCIAÇÃO CULTURAL CASTROLANDA DEFERIDO

17 ASSOCIAÇÃO DOS BARQUEIROS DAS BAIAS
DO LITORAL NORTE DO ESTADO DO
PARANA

INDEFERIDO

18 ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE
ARTESANATO PÉ VERMELHO

INDEFERIDO

19 ASSOCIAÇÃO PARQUE HISTÓRICO DE
CARAMBEÍ - MUSEU DE CARAMBEÍ

INDEFERIDO

20 BARBUR PLAZA HOTEL LTDA DEFERIDO

21 BEL DA PIMENTA - ESTELA JUNQUEIRA BY
BEL DA PIMENTA

INDEFERIDO

22 BONSAI DO CAMPO PRODUÇÃO E
COMÉRCIO LTDA.

INDEFERIDO

23 BORA PASSEAR, LITORAL PARANAENSE
LTDA

INDEFERIDO

24 BRUNO GOMES CARVALHO - AVENTURA
CURITIBA TURISMO

INDEFERIDO

25 CABANA MANACÁS DO SOL LTDA DEFERIDO

26 CAFÉ PIER INDEFERIDO

27 CAIO REDRESSA VOLPATO - CHÁCARA
BUSCAPÉ

INDEFERIDO

28 CASA BANANINA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA

INDEFERIDO

29 CASSINO PASSAGENS E TURISMO INDEFERIDO

30 CERVEJARIA TRÊS MORRETES LTDA DEFERIDO

31 CHÁCARA DO TAVINHO INDEFERIDO

32 CINARA DE SOUZA - CHÁCARA INVERNADA INDEFERIDO

33 CLAUDIANE NASCIMENTO DOS SANTOS -
CHÁCARA PARAISO

INDEFERIDO

34 CLOTILDE ZAI LTDA - MELIPONÁRIO DOCE
PARAÍSO

INDEFERIDO

35 COMEDY ENTRETENIMENTO LTDA -
CURITIBA COMEDY CLUB

INDEFERIDO

36 COOPERATIVA SOCIAL DOS ARTESÕES
EMPREENDEDORES DO PARANÁ

DEFERIDO

37 DANIEL HELTON DA SILVA INDEFERIDO

38 DANIELLE CARAZZAI - ESTÚDIO BOITATÁ INDEFERIDO

39 DECISÃO PASSAGENS E TURISMO LTDA -
POSITIVO TURISMO

INDEFERIDO

40 DOP GASTRONOMIA LTDA - PIZZA DOP INDEFERIDO

41 DUSSELDORF COMERCIO DE ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA -ESSEN BIERGARTEN

INDEFERIDO

42 ECONTEXTO IDEIAS ECOLOGICAS LTDA INDEFERIDO

43 EMPRESA HOTELEIRA CASTEL FRANCO
LTDA - DOUBLETREE BY HILTON FOZ DO
IGUACU

INDEFERIDO

44 EMPRESA HOTELEIRA TRES PODERES LTDA
- GRUPO DEL REY DE HOTEIS

INDEFERIDO

45 ENCANTILADO QUEIJARIA LTDA INDEFERIDO

46 ESPAÇO VILLA RICA LTDA DEFERIDO

47 EVANI DE MORAES OLIVEIRA - PRODUTOS
CASEIROS ESTRELA DOURADA

INDEFERIDO

48 F. L. SMANIOTTO & CIA LTDA - HOTEL E
RESTAURANTE NHUNDIAQUARA

INDEFERIDO

49 FICA LEVE PANIFICADORA INDEFERIDO

50 FLY MODELS TOUR LTDA INDEFERIDO

51 FOZ TROPICANA PARQUE DE AVES LTDA -
PARQUE DAS AVES

DEFERIDO

52 GRAFO AUDIOVISUAL LTDA DEFERIDO

53 GRAND CARIMÃ RESORT E CONVENTION
CENTER

INDEFERIDO

54 GRUPO SANSEY CULTURAL E BENEFICENTE INDEFERIDO

55 HANGAR MORRETES LTDA INDEFERIDO

56 HANOVER VIAGENS LTDA INDEFERIDO

57 HORI COFFEE LTDA - CHEIRIN BÃO INDEFERIDO

58 HOSPEDA EVENTOS TURISMO LTDA DEFERIDO

59 HOTEL ANILA INDEFERIDO

60 HOTEL BELLA ITALIA LTDA INDEFERIDO

61 HOTEL BOURBON DE MARINGA LTDA INDEFERIDO

62 HOTEL GREZELLE INDEFERIDO

63 HOTEL LAGO DOURADO LTDA DEFERIDO

64 HOTEL NATIVA ECO LTDA INDEFERIDO

65 HOTEL POUSADA SÃO JOSÉ INDEFERIDO

66 HOTEL TAROBA INDEFERIDO

67 HOTEL VIALE CATARATAS LTDA INDEFERIDO

68 HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A INDEFERIDO

69 IBEXX EVENTOS INDEFERIDO

70 IGUASSU PLANET TURISMO RECEPTIVO
LTDA

INDEFERIDO

71 INSTITUTO MUNICIPAL DE TURISMO -
CURITIBA TURISMO

INDEFERIDO

72 IWAMA SUSHI YAKINIKU LTDA INDEFERIDO

73 JAIRO DOS ANJOS RESTAURANTE DEFERIDO

74 JEANDRE GUIMARAES LTDA - BRAVO
AVENTURAS 4X4

DEFERIDO

75 JF FRUTICULTURA LTDA - CHÁCARA KIWI DA
SERRA

INDEFERIDO

76 JOSE ADALTO DE OLIVEIRA - CAFÉ
CARLÓPOLIS

INDEFERIDO

77 JOSÉ APARECIDO DE AZEVEDO - JADS
EVENTOS E VIAGENS

INDEFERIDO

78 JUCIANE MARA LUVISON - POUSADA
NASCENTE DAS AGUAS

DEFERIDO

79 JUDITE CAFE INDEFERIDO

80 LAGGUS EVENTOS LTDA INDEFERIDO

81 LE PETIT CAFÉ LTDA INDEFERIDO

82 LISANDRO DO NASCIMENTO VASCONCELOS
- LISANDROGUIA

INDEFERIDO

83 LRBN PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -
PARANAGUA TOURS

INDEFERIDO

84 LUANA LUNA DE BRITO - LUNAS TOUR INDEFERIDO

85 LUCCA CAFÉS ESPECIAIS LTDA INDEFERIDO

86 LUIS FERNANDO TOCHETTO - BICHO DO
PARANÁ TURISMO

DEFERIDO

87 LUXTOUR HOTELARIA EVENTOS E TURISMO
LTDA - HOTEL METROPOLE MARINGA

INDEFERIDO

88 M C MIRANDA & CIA LTDA - NINHO DO
CORVO AVENTURAS

INDEFERIDO

89 M R CATAO TURISMO - ENTRE TURISMO E
VIAGENS

INDEFERIDO

90 M.C.B INDEFERIDO

91 MANGUE TOWN EMPREENDIMENTOS
TURÍSTICOS EIRELI - CALANGO
EXPEDIÇÕES

DEFERIDO

92 MARCOLINA E MINUZZI VIAGENS LTDA -
MEC VIAGENS

DEFERIDO

93 MARIA GABRIELI ZANLORENSI - PASTA DEI
NONNI

INDEFERIDO

94 MATER PADARIA ARTESANAL LTDA INDEFERIDO

95 MATSURI RESTAURANTE LTDA INDEFERIDO

96 MIRANTE HOTEL LTDA INDEFERIDO

97 MIROSLAVA CARDIA HUBACEK - CAFÉ
COLONIAL COM ARTE

INDEFERIDO

98 MOTT OFICINA CAFE LTDA DEFERIDO

99 MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS INDEFERIDO

100 MVM VIAGENS E TURISMO LTDA INDEFERIDO

101 NATASHA ZULIAN - POUSADA MORADA DA
SEREIA

INDEFERIDO

102 NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS INDEFERIDO

103 NEURA TUR AGÊNCIA DE VIAGENS INDEFERIDO

104 OBERST TURISMO E EVENTOS LTDA -
GOTRIP TURISMO

INDEFERIDO

105 ODY PARK AQUÁTICO E RESORT HOTEL INDEFERIDO

106 PALLADIUM FOZ ADMINISTRADORA DE
SHOPPING CENTERS LTDA - SHOPPING
CATUAI PALLADIUM

INDEFERIDO

107 PARAISO DAS TRUTAS LTDA INDEFERIDO

108 PARANÁ COMÉRCIO DE ERVA MATE LTDA -
ERVA MATE PARANÁ

INDEFERIDO

109 PATRICIA OLIVEIRA MACHADO DA SILVEIRA
LOBO - PATRI VIAGENS E TURISMO

INDEFERIDO

110 PHINA BAKERY PANIFICAÇÃO ARTESANAL
LTDA

INDEFERIDO

111 PORTINARI CENTRO HOTEL LTDA INDEFERIDO

112 POUSADA BELLA SIRENA INDEFERIDO

113 POUSADA E CHALÉ LOTE 22 LTDA INDEFERIDO

114 PRISCILA DO CARMO CORREA - CAMPOS
FLORIDOS

INDEFERIDO

115 PROJARTE LTDA DEFERIDO

116 RACIONAL LOGISTICA LTDA INDEFERIDO

117 RECANTO BELLA FLOR DEFERIDO

118 RECANTO CATARINA NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

INDEFERIDO

119 RENATA OLIARI MORETO - RECANTO CASA
ANTIGA

INDEFERIDO

120 RESTAURANTE AVENIDA - RESTAURANTE
BEVERVANZO LTDA

INDEFERIDO

121 RESTAURANTE PONTE VELHA LTDA INDEFERIDO

122 RESTAURANTE THIUS LTDA INDEFERIDO

123 ROBERTO TOMAZ DE MIRANDA - HNB -
HISTÓRIAS NA BAGAGEM

INDEFERIDO

124 RODALIVREBIKERS INDEFERIDO

125 ROSÂNI DE SOUZA ALBA - SÍTIO ENGENHO
VERDE

INDEFERIDO

126 ROUTE GIN - PROJECT52 DESTILARIA DEFERIDO

127 SALTO ALTO MONTANHISMO INDEFERIDO

128 SEMEADO CAFÉS ESPECIAIS - CAFÉ
SEMEADO LTDA

INDEFERIDO

129 SITIO SÃO JOSÉ INDEFERIDO

130 TAMURA CAFÉ ESPECIAL LTDA INDEFERIDO

131 TRILHEIROS DO PARANA ECOTURISMO E
VIAGENS LTDA

INDEFERIDO

132 VAI VOANDO PARANAVAÍ - WDTURISMO INDEFERIDO

133 VANESSA DITTRICH RODRIGUES - CREMER
TURISMO

INDEFERIDO

134 VERTEX CIA LTDA INDEFERIDO

135 VIA FALLS HOTEL LTDA - VIALE IGUASSU INDEFERIDO

136 VIALE TOWER - EMPRESA HOTELEIRA
PORTO MADERO LTDA

INDEFERIDO

137 VINHOS BROCARDO BETIATTO LTDA -
VINÍCOLA BETIATTO

INDEFERIDO

138 VINÍCOLA BERTOLETTI LTDA INDEFERIDO

139 VPATUR - KARINA DO SOCORRO BORGES INDEFERIDO

140 WISH FOZ DO IGUAÇU INDEFERIDO

141 WYNDHAM GOLDEN FOZ SUÍTES - GOLDEN
PHOENIX GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS
LTDA.

INDEFERIDO

Todo o processo de seleção ficará disponível no site institucional da SETU:
https://www.turismo.pr.gov.br/Pagina/Edital-Material-Promocional

Esclarecimentos sobre os resultados poderão ser solicitados no e-mail:
editais.setupr@gmail.com

Os habilitados neste Edital serão contactados via e-mail e whatsapp para o
encaminhamento das ações de promoção.

Leonaldo Paranhos da Silva

Secretário de Estado do Turismo

mailto:editais.setupr@gmail.com